PAGE
2

Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области

	В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 02.12.2015 № 670 (в ред. постановления Правительства Калужской области от 14.04.2016 № 250) «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Калужской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее – постановление № 670) следующие изменения:

В абзаце третьем подпункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» пункта 1, абзаце первом и подпункте «б» пункта 18, абзаце первом пункта 20 приложения к постановлению № 670 «Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Калужской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями».
2. Внести в постановление Правительства Калужской области от 17.03.2016 № 171 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами исполнительной власти Калужской области, иными государственными органами Калужской области, подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – постановление № 171) следующие изменения:
2.1. В заголовке, пункте 1 постановления № 171 слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями».
2.2. В заголовке, пунктах 1, 2, подпункте «б» пункта 3, пункте 4, подпункте «а» пункта 12, пункте 13 приложения «Правила определения требований к закупаемым органами исполнительной власти Калужской области, иными государственными органами Калужской области, подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» к постановлению № 171 (далее – Правила) слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями».
2.3. Подпункт «а» пункта 3 Правил изложить в следующей редакции:

«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Калужской области за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, органом исполнительной власти Калужской области, иным государственным органом Калужской области и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими органами исполнительной власти Калужской области, иными государственными органами Калужской области и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями;».
2.4. Приложение № 1 «Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним» и приложение № 2 «Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» к Правилам считать приложением № 1 и приложением № 2 соответственно к Правилам определения требований к закупаемым органами исполнительной власти Калужской области, иными государственными органами Калужской области, подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2.5. В строке «Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренный  приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами исполнительной власти Калужской области, иными государственными органами Калужской области, подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Калужской области от ___________ № _____ № «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами исполнительной власти Калужской области, иными государственными органами Калужской области, подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» таблицы «Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним» приложения № 1 к Правилам слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, за исключением пункта 2.3, который вступает в силу со дня официального опубликования (за исключением части, касающейся государственных унитарных предприятий Калужской области).
Губернатор области                                                                                          А.Д. Артамонов

_1067434624